לפני ערעור על פסק דינו של בית המשפט לעניינים מקומיים בירושלים (כב' השופט פ' שטארק) בתיק 6944/11 (הכרעת דין וגזר דין) מיום 7.4.2016. בהכרעת הדין הורשע המערער בחמש עבירות של החניית רכב, ברחוב רבי עקיבא בירושלים (להלן: "הרחוב"), מול בית הספר "הניסוי", באופן שיש בו כדי להפריע או לעכב את התנועה, בניגוד לסעיף 5(ה)(1) לחוק העזר לירושלים (העמדת רכב וחנייתו), התשכ"א-1961 (להלן: "חוק העזר"). בגזר הדין הוטל עליו קנס בסך ₪ 2,600 וכן נפסקו לחובתו הוצאות לטובת אוצר המדינה בסך ₪ 1,800.

### פסק דינו של בית משפט קמא

2. בית משפט קמא קבע, כי היסודות העובדתיים של העבירה הוכחו. הוא הוסיף כי במקרים קודמים שהתייחסו לחניית המערער באותו מקום, כבר נקבע כי החניה בזירת העבירה גורמת להפרעה לתנועה.

עוד ציין בע"פ 22680-10-12 שעסק בחנייתו של המערער, נקבע כי מדיניות האכיפה לפיה חניה או העמדה של רכב של הורים או רכב של נכה במקום הינה סבירה. אולם, המערער אינו נמנה על אף אחת מן הקבוצות המוזכרות ולכן לא הופלה לרעה. זאת ועוד, מדגיש בית משפט קמא, כי מדובר בעבירה שקיימת לגביה אחריות קפידה כלשון סעיף 22 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, ועל המערער היה לעשות הכל כדי להימנע מביצועה.

4. בגזר הדין ציין בית המשפט, כי לנוכח ריבוי המקרים והעובדה שהעבירות מבוצעות פעם אחר פעם באופן סדרתי, מתחם העונש ההולם נע בין 1,300-2,600 ₪. הוא ציין כי לנוכח העובדה שהמערער החליט לעשות דין לעצמו וכן גילה אטימות להבנת מעשיו והשלכותיהם על נהגים אחרים העוברים במקום, על הקנס לשמש להרתעת הרבים והיחיד, ועל כן יש לקבוע אותו ברף העליון שהוא 2,600 ₪.

אולם, יש בה כדי להנחות ולחייב לגבי נסיבות ביצוע העבירה ברמה הכללית. אין המדובר בזכות המערער אלא בזכות המקום וישום המבחן של גורם הזמן והעיתוי בעת ביצוע העבירה, כפי שנקבע באותם הליכים.

15. בנוסף, מקובלת עליי קביעת בית משפט קמא לפיה חוות דעת המומחה שביקש המערער להציג אינה תואמת את הוראות סעיף 20 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 מאחר שהיא עוסקת בשאלה עובדתית שעל בית המשפט בלבד להכריע בה, שעה שעל חוות דעת המומחה לעסוק בשאלות שבמחקר, באומנות או בידיעה מקצועית. זאת, מעבר לעובדה שחוות הדעת לא הומצאה לתביעה מראש, כפי שמחייבות הוראות סעיף 83 ו-84 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 (להלן: "החסד"פ").

16. באשר לטענת התיישנות העבירות, הרי שיש לדחותה מאחר ואין היא תואמת את הוראות סעיפים 222 ו-224 רישא לחסד"פ הקובעות כי ההזמנה לדין בעבירות מן הסוג האמור (הדו"ח) שקולה לכתב אישום, זאת מאחר וניתנת למוזמן, בעת ביצוע העבירה, האפשרות לשלם את הקנס או לחילופין להישפט על העבירה וקובעות כי במידה והמערער בוחר שלא לשלם את הקנס: "**רואים את ההזמנה שנמסרה לו כאילו היתה הזמנה למשפט שהוצאה ונמסרה על פי סימן ו' לפרק ד'...**".

בנוסף, תמים דעים אני עם קביעתו של בית המשפט קמא לגבי ההצדקה להטלת הוצאות במקרה הנדון, שכן מדובר בעליל בבעל דין הפועל מטעמים הפגנתיים וגורם שלא לצורך לבזבז זמן שיפוטי.

20. לאור האמור, הערעור על כל אגפיו נדחה.

21. לנוכח ההוצאות שנפסקו בערכאה קמא, לא מצאתי לנכון להטיל על המערער הוצאות נוספות.

**המזכירות** תעביר העתק פסק הדין לצדדים.

ניתן היום, י"ב טבת תשע"ז, 10 ינואר 2017, בהעדר הצדדים.